- 1 -

2024 年 3 月 22 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号 9959 東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員総務グループ担当 大 戸 章 浩

（TEL．084－923－5552）

役員の異動及びグループ主要人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動及びグループ会社の主要人事を決

議いたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役の就任につきましては、各社の定時株主総会

における承認を経て正式に決定される予定であります。

記

１． 取締役の異動

・[2024 年 6 月 26 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
お お と

 章浩
あきひろ

取締役常務執行役員

経営企画・財経グループ担当

取締役常務執行役員

総務グループ担当

久保
く ぼ

 一史
か ず し

取締役執行役員

総務グループ担当
－

下岡
しもおか

 郁
いく

 取締役（社外） －

川﨑
かわさき

 弘敬
ひろのり

 退任
取締役専務執行役員

経営企画・財経グループ担当

※川﨑弘敬は同日付で当社顧問に就任予定であります。

２．連結子会社の人事異動

（１）アシード株式会社

・取締役の異動[2024 年 4月 1 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

久保
く ぼ

 一史
か ず し

 取締役会長 代表取締役社長

日野
ひ の

 嘉彦
よしひこ

 代表取締役社長 取締役執行役員 管理本部長

澁澤
しぶさわ

 和利
かずとし

取締役常務執行役員

営業本部長 兼 東日本統括部長

取締役執行役員

営業本部長 兼 東日本統括部長

前田
ま え だ

 直樹
な お き

 取締役執行役員 管理本部長 取締役執行役員 業務本部長

- 2 -

・執行役員の異動[2024 年 4 月 1 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

宮下
みやした

 斉
ひとし

執行役員 業務本部長 兼

自販機システム事業部長
執行役員 自販機システム事業部長

・取締役の異動[2024 年 5月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

瀬戸
せ と

 昭広
あきひろ

 取締役執行役員 西日本統括部長 執行役員 西日本統括部長

大戸
お お と

 章浩
あきひろ

 取締役 －

川﨑
かわさき

 弘敬
ひろのり

 退任 取締役

（２）アシードブリュー株式会社

・取締役の異動 [2024 年 4月 1 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

寺地
て ら ち

 洋平
ようへい

 取締役常務執行役員 営業本部長 取締役執行役員 営業本部長

生井
な ま い

 文雄
ふ み お

取締役常務執行役員

生産本部長 兼 管理本部長

取締役執行役員

生産本部長・管理本部長

・執行役員の異動[2024 年 4 月 1 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

山下
やました

 秀行
ひでゆき

 執行役員 管理本部副本部長 －

・取締役の異動[2024 年 5月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

勝谷
しょうや

 光一
こういち

 取締役執行役員 営業副本部長 執行役員 営業副本部長

二本垣
にほんがき

 昇
のぼる

 取締役 －

池田
い け だ

 浩文
ひろふみ

 退任
取締役常務執行役員

生産本部・営業本部管掌

廣田
ひ ろ た

 公雄
き み お

 退任 取締役

（３）宝積飲料株式会社

・取締役の異動 [2024 年 4月 1 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

寺地
て ら ち

 洋平
ようへい

 取締役常務執行役員 営業本部長 取締役執行役員 営業本部長

・執行役員の異動[2024 年 4 月 1 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

杉山
すぎやま

 隆明
たかあき

 執行役員 管理本部長 管理本部長

- 3 -

・取締役の異動[2024 年 5月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

勝谷
しょうや

 光一
こういち

 取締役執行役員 営業副本部長 執行役員 営業副本部長

生井
な ま い

 文雄
ふ み お

 取締役 －

廣田
ひ ろ た

 公雄
き み お

 退任 取締役執行役員

池田
い け だ

 浩文
ひろふみ

 退任 取締役

（４）ロジックイノベーション株式会社

・取締役の異動[2024 年 5月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
お お と

 章浩
あきひろ

 取締役 －

川﨑
かわさき

 弘敬
ひろのり

 退任 取締役

（５）株式会社河村農園

・取締役の異動[2024 年 5月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
お お と

 章浩
あきひろ

 取締役 －

川﨑
かわさき

 弘敬
ひろのり

 退任 取締役

（６）静岡ローストシステム株式会社

・取締役の異動[2024 年 3月 1 日]

氏  名 新役職名 現役職名

廣田
ひ ろ た

 公雄
き み お

 代表取締役社長 兼 管理本部長 取締役執行役員 管理本部長

浅井
あ さ い

 哲也
て つ や

 取締役会長 代表取締役社長

・取締役の異動[2024 年 4月 30 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
お お と

 章浩
あきひろ

 取締役 －

池田
い け だ

 浩文
ひろふみ

 退任 取締役

- 4 -

（７）マルサン萩間茶株式会社

・取締役の異動[2024 年 3月 1 日]

氏  名 新役職名 現役職名

廣田
ひ ろ た

 公雄
き み お

 代表取締役社長 取締役

浅井
あ さ い

 哲也
て つ や

 取締役 代表取締役社長

・取締役の異動[2024 年 4月 30 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
お お と

 章浩
あきひろ

 取締役 －

池田
い け だ

 浩文
ひろふみ

 退任 取締役

（８）アオンズエステート株式会社

・取締役の異動[2024 年 5月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

久保
く ぼ

 一史
か ず し

 取締役 －

川﨑
かわさき

 弘敬
ひろのり

 退任 取締役

以上

アシードホールディングス株式会社 新任取締役候補の略歴

氏名及び

生年月日
略歴

久保
く ぼ

 一史
か ず し

(1963 年 10 月 11 日生)

1987 年 4 月

2009 年 10 月

2013 年 10 月

2015 年 10 月

2018 年 10 月

2020 年 4 月

2021 年 4 月

2022 年 4 月

株式会社広島銀行 入行

同行 福山営業本部部長

同行 本店営業部副本店長

同行 西条支店支店長

アシード株式会社 入社 執行役員営業本部長

同社 取締役執行役員営業本部長

同社 代表取締役社長 兼 営業本部長

北関東ペプシコーラ販売株式会社（現 アシード株式会社）

代表取締役社長（現任）

下岡
しもおか

 郁
いく

(1972 年 4 月 9 日生)

1998 年 9 月

2005 年 12 月

2017 年 6 月

2021 年 6 月

土屋税理士事務所 入所

太陽グラントソントン税理士法人 入社

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 入社

株式会社フェローテックホールディングス株式会社 社外取締役（現任）

- 5 -

（ご参考）

アシードホールディングス株式会社

2024 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会終結後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担当・その他

代表取締役社長 河本 大輔

アシード株式会社 取締役

アシードブリュー株式会社 代表取締役社長

宝積飲料株式会社 取締役

ロジックイノベーション株式会社 取締役

株式会社河村農園 取締役

アオンズエステート株式会社 取締役

取締役常務執行役員 大戸 章浩

経営企画・財経グループ担当

アシード株式会社 取締役

アシードブリュー株式会社 取締役

宝積飲料株式会社 代表取締役社長

ロジックイノベーション株式会社 取締役

株式会社河村農園 取締役

静岡ローストシステム株式会社 取締役

アオンズエステート株式会社 代表取締役社長

取締役執行役員 久保 一史

総務グループ担当

アシード株式会社 取締役会長

アオンズエステート株式会社 取締役

取締役（社外） 佐久間 建弘

取締役（社外） 下岡 郁

取締役監査等委員 岡﨑 仁

アシード株式会社 監査役

アシードブリュー株式会社 監査役

宝積飲料株式会社 監査役

ロジックイノベーション株式会社 監査役

株式会社河村農園 監査役

静岡ローストシステム株式会社 監査役

マルサン萩間茶株式会社 監査役

アオンズエステート株式会社 監査役

取締役監査等委員（社外） 小野 隆平

取締役監査等委員（社外） 豊田 基嗣

※佐久間建弘 氏、小野隆平 氏、豊田基嗣 氏を東京証券取引所に対し独立役員として届け出て

おります。下岡 郁 氏を東京証券取引所に独立役員として届け出る予定です。

以 上